In margine: A los 28 que parte este correo, no solo estan dados a su 
Magestad los diez mill florines pero veintic;inco mill; y sobre ellos se 
me piden otros diez mill que los havre de proveer. 

N. 171. 

S.l., s.d. [1567] 

Ignotus 
ad personas non determinatas ( Avviso) 
de ingressu Grodnam legationis quam Moschus ad regem Poloniae misit. 

(Hisp. Exemplar. - Adest huius scripti textus latinus: E. 657 f. 56. Elementa 
ad F.E. VIII, N. 102) 

A.G.S. Estado Leg. 672 f. 52. 

Ignotus 
ad usum o{ficii 

N. 172. 

S.l., s.d. 

transcribit depositiones, quas in carcere fecit Fridericus Grossen de pac
tionibus a duce Moscoviae initis cum duce Magno, fratre regís Daniae, 
de terris et civitatibus Livoniae duci Moscoviae tradendis. 

(La t.) 
A.G.S. Estado, Leg. 672 f. 53 y 54. 

Pactiones inytae ínter Moscum et ducem Magnum Holzatiensem pro 
infeudatione Livonyae. 
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Iste est interceptus Secretarius ducis Magni Holsatiae et ex vinculis 
ita respondit: 

Fridericus Grossenn in confessione propria folio secundo et subse
quentibus litera A. anunciat: 

<< l. - Principem Moscorum, duci Magno, ad supplices suas preces, per 
Nicolaum Adekese, Anthonium Wrangeln et Conradum Burmeister Cancel· 
larium, oratores, diploma perpetuae donationis misisse; in quo hec conti· 
nentur: Quod idem princeps a reliquis civitatibus Riga, Revalia et aliis 
terris Livoniae et civitatibus iram suam avertat; et duci Magno easdem 
civitates et terras, iure hereditario perpetuo tenendas et possidendas do
nat mandatque, ut primo quoque tempore ad se veniat et homagium super 
eiusmodi hereditaria perpetua donatione principi prestet. 

2. - Promittit idem Moscorum princeps, ad petitionem Magni, se de 
terris iam in potestatem suam in Livonia redactis, sic donaturum esse 
Magnum, ut Caesaream suam benignitatem cum letitia experiatur; atque 
liberalem et magnam ipsius gratiam eum apud fratrem suum regem Da
niae, tum apud principes transmarinos alios depraedicare valeat. 

3. - Dux vero Magnus pro tam profusa gratia contra hostes moscici 
nominis fideliter servire, sique aliquam expeditionem Moscus in propria 
persona fecerit, et ducem Magnum vocaverit, 1500 equites et totidem pe
dites adducere tenebitur. Si autem Moscus expeditioni non interfuerit, 
neque Magnus interesse adstrictus erit. Exercitus vero Magni principe 
Moscorum presente, ex thesauro principis sumptus faciet. Ducet autem 
Magnus copias suas seorsim, et supra omnes palatinos et nobilitatem 
Mosci honore afficietur. Si vero Magnus cum suis expeditioni interesse 
non velit pro singulis equitibus ternos talleros, pro peditibus vero talle· 
rum cum dimidio in aerarium Mosci inferet; quod si princeps Mosco
rum expeditioni in propria persona non interfuerit, dux Magnus neque 
copias neque pecuniam mittet, donec terrae et ditiones Livoniae omnino 
pacificentur. 

4. - Si usu veniat ducem Magnum in Livonia bellum gerere, et prin· 
ceps magnus palatinos suos cum exercitu inserit, Magnus caput exercitus 
esse debebit; Palatini vero in castris Magni de rerum statu consilia con· 
ferent. 

5. - Concedit preterea Magno, et heredibus ipsius, in perpetuum, 
aliisque Livoniae incolis, omnia privilegia, libertates, iura, iudicia et 
immunitates antiquas in quorum usu ab immemorabili tempore Livonia 
fui t. 

6. 7. - Conservatque ipsis omnibus Religionem Augustanae confes
sionis in perpetuum, salva appellatione ad principem Moscorum. 

8. - Civitates Livoniae commertia per ditionem Mosci sine theloneis 
et exactionibus et quocunque alio impedimento exercebunt; e contra vero 
Magnus omnibus transmarinis, cum omni mercium genere, tuto ac libere, 
item quibuscumque artifìcibus, opificibus et hominibus militaribus, tran· 
situm liberum in Moscoviam praebebit. 

9. - Si civitates Livoniae, Riga, Revalia et alia Magni imperium non 
agnoverint, vel si quocumque modo opposuerint, tenebitur Moscus sum
ma vi et potentia contra easdem civitates et omnes hostes Magno adesse. 

10. - Ubi Magnus in Moscovia homagium praestiterit, princeps haec 
omnia literis sub aureo suo sigillo Magno fìrmabit. 
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11. - Magno et heredibus eius extincto successor communibus suffra
giis in Livonia eligi debet ». 

Diploma scriptum est Slavvodiae a), mense novembrii, quod Fridericus 
vidisse se et legisse confessione propria fatetur. 

In secunda scripta confessione. 
Removent petitionem a duce Magno et oratoribus supradictis, sub 

praetextu generalis mandati ad persuasionem Joannis Tauben et !cardi 
Kransi, predictas Livoniae terras et civitates a Mosco esse suppliciter 
postulatas. 

Apparet ex confessione dieta quendam Gasparum Koning, civem Lip
sensem, subditum Electoris Saxoniae, qui in Moscovia aliquoties hoc tem
pore fuit, non expertem esse consiliorum Magni; cuius Casparis filium 
cum literis electori commendatitiis Rostochio solvisse et Naruam navi
gasse affirmat. Adfirmat quoque eundem Koning iuniorem stannum ab 
Electore in Moscoviam deportasse, pro quo pelles preciosas reportare 
iussus esset. 

Apparuit autem ex literis ad Sebastianum Suendae per Fridericum 
hunc scriptis, item ex aliis, Fridericum omnium consiliorum causae ducis 
Magni esse participem. 

Fatetur etiam se cum literis Magni et suas quoque ad Regem de 
Rutenica hac causa et de statu civitatis Revaliae misisse. 

Quare diligenter in custodia literis scriptis civem quendam Gedanen
sem monuit, quod si puer reverteretur, ut danicas literas a puero acceptas 
in fideli custodia teneret.